
ZMP 14.09.2020 – OI/1 

 

Strana: 1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. Název problému a jeho charakteristika 

Schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o společném zadávání mezi Plzeňským 
krajem, zastoupeným SÚS PK, p.o. a městem Plzeň. 

2. Konstatování současného stavu a jeho analýza 

V současné době je dokončena projektová příprava staveb s názvem:  
Xa) Propojení Tyršův most – Výsluní 

 

b) III/18032 Tyršův most – Radobyčice – I. etapa, okružní křižovatka 

  

c) III/18032 Tyršův most – Radobyčice 
 

d) Kanalizace a vodovod Výsluní – 1. etapa, 1. část 

XXXStavba „Propojení Tyršův most – Výsluní“ bude zahrnovat především rekonstrukci 

komunikací Za Rybárnou a Zborovská (silnice III/18032), vč. rekonstrukce stávajícího 
klenutého propustku, vybudování nové dešťové kanalizace, veřejného osvětlení a vegetačních 
úprav.  

 
Stavba „III/18032 Tyršův most – Radobyčice – I. etapa, okružní křižovatka“ zahrnuje 

výstavbu nové okružní křižovatky v křižovatce ulic Edvarda Beneše x Zborovská x České 
údolí, před Tyršovým mostem; součástí realizace budou přeložky inženýrských sítí a 
vegetační úpravy.  

Stavba „III/18032 Tyršův most – Radobyčice“ řeší kompletní rekonstrukce silnice III/18032 
ul. K Doudlevcům v úseku od křižovatky s ul. Pod Hradištěm před začátek obce Radobyčice; 

součástí realizace bude výstavba chodníků, cyklostezky, veřejného osvětlení a přeložky 
inženýrských sítí a vegetační úpravy. 

Stavba „Kanalizace a vodovod Výsluní – 1. etapa, 1. část“ bude zahrnovat výstavbu nové 

vodovodní a kanalizační sítě; kanalizační síť je po zaústění do nové retenční nádrže RN 157 
navržena jako gravitační (ulice Zborovská a K Doudlevcům). 

Předmětem smlouvy o smlouvě budoucí o společném zadávání je úprava práv a povinností 
smluvních stran při realizaci výše uvedených staveb, závazek spolupracovat ve vzájemné 
součinnosti při realizaci veškerých kroků nezbytných k přípravě i realizaci uvedených staveb 

a závazek realizovat zadání veřejných zakázek na výběr zhotovitele samotných staveb. 

3. Předpokládaný cílový stav 

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o společném zadávání mezi Plzeňským krajem, 
zastoupeným SÚS PK, p.o. a městem Plzeň  

4. Navrhované varianty řešení 

Nejsou navrhovány varianty řešení. 

 

5. Doporučená varianta řešení 



ZMP 14.09.2020 – OI/1 

 

Strana: 2 

Dle bodu II.  návrhu usnesení 

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí 

Nejsou. 

7. Návrh termínů realizace a určení odpovědných pracovníků 

Viz bod III. návrhu usnesení. 

 
8. Dříve přijatá usnesení 

Nejsou. 

9. Závazky či pohledávky vůči městu Plzni 

Ke dni 1. 9. 2020 nemá Plzeňský kraj, zastoupený SÚS PK, p.o. evidovány závazky či 
pohledávky vůči městu Plzni. 

 

10. Přílohy 

Příloha č. 1: znění smlouvy o smlouvě budoucí o společném zadávání 


